

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8波崎出張所管内上流河川維持工事（令和7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月04日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県潮来市辻66-3

氏名 株式会社茂木工務店

代表取締役 茂木 伊津夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		24,613,116	
除草工						
		式	1		16,200,250	
堤防除草工						
		式	1		16,200,250	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	639,000	11.11	7,099,290	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	176,000	51.71	9,100,960	
堤防養生工						
		式	1		1,115,535	
芝養生工						
		式	1		922,189	
施肥	化学肥料(8-8-8) 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	7,300	13.46	98,258	
拔根	拔根+集草					
		m2	10,900	75.59	823,931	
芝刈集草						
		式	1		193,346	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式除草					
		m2	6,700	22.04	147,668	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	600	76.13	45,678	
清掃工						
		式	1		1,056,290	
塵芥処理工						
		式	1		829,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.95	49,500	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	50	12,158	607,900	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	10	17,224	172,240	
堤脚水路清掃工						
		式	1		226,650	
堆積土砂撤去	縦900×横1500					
		m3	500	453.3	226,650	
堤脚水路設置工						
		式	1		870,200	
堤脚水路設置工						
		式	1		870,200	
堤脚水路設置工	縦900×横1500×奥行き2000					
		m	20	43,510	870,200	
維持補修工						
		式	1		5,370,841	
水質事故対応						
		式	1		255,754	
水質事故対応						
		式	1		255,754	
レンギョ処理						
		式	1		255,754	
レンギョ処理						
		式	1		255,754	
維持補修工						
		式	1		4,859,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持補修工		式	1		4,859,333	
直接工事費		式	1		24,613,116	
共通仮設費		式	1		2,212,279	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,212,279	
純工事費		式	1		26,825,395	
現場管理費		式	1		10,051,273	
工事原価		式	1		36,876,668	
一般管理費等		式	1		7,094,593	
業務委託料		式	1		1,028,739	
工事価格		式	1		45,000,000	
消費税相当額		式	1		4,500,000	
工事費計		式	1		49,500,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8波崎出張所管内上流河川維持工事（令和8年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月04日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

霞ヶ浦河川事務所長 中崎 薫

受注者 住所 茨城県潮来市辻66-3

氏名 株式会社茂木工務店

代表取締役 茂木 伊津夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		24, 613, 116	
除草工						
		式	1		16, 200, 250	
堤防除草工						
		式	1		16, 200, 250	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	639, 000	11. 11	7, 099, 290	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	176, 000	51. 71	9, 100, 960	
堤防養生工						
		式	1		1, 115, 535	
芝養生工						
		式	1		922, 189	
施肥	化学肥料（8－8－8） 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	7, 300	13. 46	98, 258	
拔根	拔根+集草					
		m2	10, 900	75. 59	823, 931	
芝刈集草						
		式	1		193, 346	
芝刈集草	法勾配1：1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	6, 700	22. 04	147, 668	
芝刈集草	法勾配1：1.9未満 肩掛式除草					
		m2	600	76. 13	45, 678	
清掃工						
		式	1		1, 056, 290	
塵芥処理工						
		式	1		829, 640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.95	49,500	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	50	12,158	607,900	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	10	17,224	172,240	
堤脚水路清掃工						
		式	1		226,650	
堆積土砂撤去	縦900×横1500					
		m3	500	453.3	226,650	
堤脚水路設置工						
		式	1		870,200	
堤脚水路設置工						
		式	1		870,200	
堤脚水路設置工	縦900×横1500×奥行き2000					
		m	20	43,510	870,200	
維持補修工						
		式	1		5,370,841	
水質事故対応						
		式	1		255,754	
水質事故対応						
		式	1		255,754	
レンギョ処理						
		式	1		255,754	
レンギョ処理						
		式	1		255,754	
維持補修工						
		式	1		4,859,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持補修工		式	1		4,859,333	
直接工事費		式	1		24,613,116	
共通仮設費		式	1		2,212,279	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,212,279	
純工事費		式	1		26,825,395	
現場管理費		式	1		10,051,273	
工事原価		式	1		36,876,668	
一般管理費等		式	1		7,094,593	
業務委託料		式	1		1,028,739	
工事価格		式	1		45,000,000	
消費税相当額		式	1		4,500,000	
工事費計		式	1		49,500,000	